
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo a.a. 2021/2022, emanato 
con D.R. n. 914 (prot. n. 167717) del 16 giugno 2021; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 670, 
aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti alle modalità di 
ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 1180 (prot. n. 215928) del 24 agosto 2021 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Matematica, Informatica, Statistica - ciclo 
XXXVII - afferente all’Area Scientifica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MATEMATICA, 
INFORMATICA, STATISTICA – CICLO XXXVII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 16 
Con borsa: 14 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA  

6 – Università di Firenze 
3 – Università di Perugia 
2 – Istituto Nazionale di Alta Matematica “F. Severi” (INdAM) 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
2 – Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” – Progetto Ministeriale 
“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022”  
1 – Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” – Progetto Ministeriale “Economic 
Uncertainty and Fertility in Europe: Narratives”. CUP B14I20001280001 

 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. POLI GIOVANNI 113/120 Vincitore con borsa 

2. DEGLI ESPOSTI BRUNO 112/120 Vincitore con borsa 

3. GALLO ANNA 111/120 Vincitore con borsa 

4. ASCOLESE MICHELA 110/120 Vincitore con borsa 

4. MARIOTTI FRANCESCO 110/120 Vincitore con borsa 

6. MELLONI DANIELE 109/120 Vincitore con borsa 

7. TRAVAGLINI ARIANNA 108/120 Vincitore con borsa 





 
 

8. GHIANDONI FRANCESCO 107/120 Vincitore con borsa 

9. PETRILLO GIACOMO 104/120 Vincitore con borsa 

9. PUTIGNANO LORENZO 104/120 Vincitore con borsa 

11. CICCHETTI MARTA 101/120 Vincitore ** 

11. GHERARDINI LUCA 101/120 Vincitore ** 

13. SAMMARCO ELENA 100/120* Vincitore senza borsa 

13. GIOVINETTO ANTONIO 100/120 Idoneo 

15. VERGANI MARCO 99/120* Idoneo 

15. MARCHESINI NICOLÒ 99/120 Idoneo 

17. CRISTOFORI SIMONE 98/120* Idoneo 

17. PIERONI FEDERICO 98/120* Idoneo 

17. CORTOPASSI TOMMASO 98/120* Idoneo 

17. RINETTI MARCO 98/120* Idoneo 

17. DURICCHI GIULIA 98/120 Idoneo 

22. ARORA YASH 97/120 Idoneo 

23. BONADIMAN CHIARA 96/120* Idoneo 

23. FANTECHI MICHELE 96/120* Idoneo 

23. AZHAR FIZZA 96/120 Idoneo 

26. BIANCHI FILIPPO 95/120* Idoneo 

26. ANDREUCCI GIOVANNA 95/120* Idoneo 

26. VANNI ISMAELE 95/120 Idoneo 

29. SANTINI LORENZO 94/120 Idoneo 

30. VATTAIONI EDOARDO 93/120* Idoneo 

30. BIANCO GIUSEPPE 93/120* Idoneo 

30. BARBIERI ALESSIO 93/120* Idoneo 

30. MAGHERINI LORENZO 93/120 Idoneo 

34. FABRIZIO PAOLOMARIA 92/120* Idoneo 

34. CAVICCHIONI GIULIA 92/120 Idoneo 

36. ROCCI SERENA 91/120 Idoneo 

37. CONTINELLI ELISA 90/120 Idoneo 

38. LIMONCELLA GIORGIO 88/120 Idoneo 

39. VIVI ANDREA 82/120 Idoneo 
 

* Precede per minore età 
** La borsa sarà assegnata al candidato con la situazione economica più svantaggiata (art. 15, comma 2 del 
bando) 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 
Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Data Science & Statistical learning 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. POLI GIOVANNI 112/120 Vincitore con borsa 

2. PETRILLO GIACOMO 105/120 Idoneo 

3. GALLO ANNA 89/120 Idoneo 

4. FABRIZIO 
 

PAOLOMARIA 
 

87/120* Idoneo 

4. RAHMAN 
 

MD HBIBUR 
 

87/120 Idoneo 
 

*Precede per minor età 



 
 

** In cases of equal merit in the admission ranking, the evaluation of the most disadvantageous economic 
situation will prevail (art.15 comma 2 of the call ) 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 
Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Big Data & Data Science 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. GALLO ANNA 95/120 Vincitore con borsa 

2. POLI GIOVANNI 94/120 Idoneo 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 

Progetto Ministeriale “Economic Uncertainty and Fertility in Europe: Narratives” 
Applicazioni demografiche della Data Science 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. FABRIZIO PAOLOMARIA 94/120 Vincitore con borsa 

 
 
 
 
            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-10-15T11:02:24+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




